PORTARIA Nº 597/CBMSC, de 12/112021.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais de acordo com o art. 16 § 2°; art. 20, inc. II e art. 62, inc. I, § 1º e 14 da Lei n° 6.218, de 10 de fevereiro de 1983 (Estatuto dos Militares Estaduais), c/c o  inciso II do art. 17 da Lei Complementar 318, de 17 de janeiro de 2006 e art. 14 do Decreto nº 4.633, de 11 de agosto de 2006, Lei Complementar nº 379, de 23 de abril de 2007, Lei Complementar nº 582, de 30 de novembro de 2012, Lei Complementar nº 702, de 19 de julho de 2017 e Lei Complementar nº 742, de 19 de julho de 2019, RESOLVE:
Art. 1º PROMOVER, com efeitos a contar de 25 de novembro de 2021, À GRADUAÇÃO DE 2º SARGENTO do QPBM – pelo critério de Antiguidade, os Bombeiros Militares abaixo relacionados:
922551-0 JAISON MACIEL BORGES
929112-1 ARTHUR GUILHERME GOULART DA SILVA
928175-4 RENAN FERNANDES MOTTA
929141-5 EDER MADRUGA
929094-0 VILSON ARNOLDO RODRIGUES JUNIOR
929120-2 FELIPE BRESSAN
929096-6 FERNANDO ARNS DE OLIVEIRA
929124-5 TIAGO JAVUREK NUNES
927661-0 JOÃO FABIANO HARNISCH
929134-2 CLAUDIO RAFAEL STADZISZ
929115-6 JULIANO MENEGHETTI DE AGUIAR
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Coronel BM CHARLES ALEXANDRE VIEIRA
Comandante-Geral  do CBMSC